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پای درس علی)ع(

محاسن دنیا
امام علی)ع(: »همانا دنیا سرای راستی برای راستگویان، و خانه 

تندرستی برای دنیاشناســان، و خانه بی نیازی برای توشه گیران، 

و خانه پند، برای پندآموزان است. دنیا سجده گاه دوستان خدا، 

نمازگاه فرشــتگان الهی، فرودگاه وحــی خدا، و جایگاه تجارت 

دوســتان خداســت، که در آن رحمت خدا را به دست آورند، و 

بهشت را سود برند...«
نهج البلاغه- حکمت 131

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: همه خطاها از حب دنیاست، از حب شهرت است.
این حب دنیا را از دل خود بیرون کنید.

اخبار ادبی و هنری
برخورد پلیس انگلیس با سازندگان مستند 

»ایران محشر است«!
پلیس انگلیس با سازنده های مستند »ایران محشر است« برخورد 

کرد.
سفر زوج آلماني با شعار »ایران محشر است« و پخش مستند آنها از 
شبكه پرس تی وی در شبكه هاي ماهواره اي بازتاب زیادي داشته است .
برخي از این شبكه ها  ضمن پخش کردن گزارشي، حادثه برخورد 
پلیس لندن را با خانواده ایوان بررسي کرده اند. طبق این گزارش،پلیس 
به علت درج عبارت »ایران محشر است« به این خانواده جهانگرد ظنین 
مي شود و ماشین آنها را بازرسي مي کند .خانواده ایوان مي گویند این کار 
را به علت علاقه به ایران انجام داده اند و هدفشــان ترویج شعار »رابطه 

خوب با شرق« بوده است.
این زوج آلماني به همراه فرزندشان در گشت وگذاري در اروپا،تابستان 
امسال به ده ها کشور از جمله بلغارستان، روماني، لهستان، اتریش، آلمان، 
هلند و بلژیك، سفرکرده اند.،آنان مستند»ایران محشر است« را که در 
بخش مستند شبكه پرس تي  وي تهیه شده، به افراد مختلف هدیه داده اند.

این مستند، گزارش سفر خانواده ایوان به نقاط مختلف ایران است.
این مستند اکنون با داشتن حدود 19 هزار بازدید کننده در صفحه 
vimeo شبكه پرس تي وي، رتبه نخست بیشترین بازدید کننده را به 

خود اختصاص داده است.
»رمز و  راز ملکه« امروز رونمایی می شود

مراسم رونمایی رسمی از مستند »رمز و راز ملكه« از تولیدات مرکز 
مستند حوزه هنری امروز سه شنبه 27 مرداد با حضور عباس سلیمی 

نمین و سیدضیاءالدین دری برگزار می شود.
»رمز و راز ملكه« عنوان مســتندی اســت که به ساختار حكومت 
بریتانیا و نقش کلیدی ملكه الیزابت در مناســبات پنهان سیاسی این 
کشور می پردازد. این مستند که از محصولات تازه مرکز مستند سوره 
حوزه هنری است با استقبال چشمگیر از سوی علما و استادان دانشگاه 
در حوزه علوم اســتراتژیك و علوم سیاسی مواجه شده است. از سوی 
دیگر هم بسیاری از هنرمندان حوزه مستندسازی و سینمای کشور به 
تمجید و ستایش از ساختار و فرم این مستند پرداخته و آن را فراتر از 
بسیاری از آثار مستندی دانسته اند که در کشور تولید می شود.کارگردانی 
این اثر مستند را »مهدی نقویان« بر عهده داشته و کار تهیه  آن را مرکز 

مستند حوزه هنری در دست داشته است. 
این مراسم امروز از ساعت 17 در تالار مرحوم امیرحسین فردی حوزه 
هنری واقع در خیابان سمیه نرسیده به تقاطع حافظ برگزار خواهد شد.

انتقاد یک موسیقیدان 
از کاباره ای شدن کنسرت ها

در یك نشست نقد و بررسی موسیقی، از کاباره ای شدن کنسرت های 
موسیقی، امكان برگزاری کنسرت بدون شایستگی و با پرداخت پول و 

همچنین توهین به مخاطب در برخی از کنسرت ها انتقاد شد. 
سومین نشست »گفتمان ضرب اصول« با موضوع »بررسی مشكلات 
برگزاری کنسرت ها« روز یكشنبه 25 مرداد در فرهنگسرای ارسباران 

برگزار شد. 
محمدرضا خلعتبری آهنگساز در این نشست گفت: وظیفه سالن دارها 
این اســت که از ســالن ها به لحاظ هنری صیانت کنند و هرکسی که 
پول داد نرود روی استیج! در شهرهای خارجی سالن هایی هستند که 
هر کســی نمی تواند در آنجا اجرا داشته باشد. اما در اینجا هر کسی با 
پول می تواند هرکجا که دلش خواست برنامه اجرا کند. قبل از انقلاب 
کاباره هایی وجود داشتند که تمام خواننده های پاپ به آنجا می رفتند و 
می خواندند. بعد از انقلاب کاباره ها تبدیل به سالن های کنسرت شدند.

رامین صدیقی هم  در این نشست تصریح کرد: درآمد اقتصادی یك 
کنسرت رقم قابل توجهی است اما در این میان مخاطب نادیده گرفته 
می شود؛ یكی از بحث هایی که من در ایران اساساً با آن مشكل دارم این 
است که اجراها در دو سئانس برگزار می شود و این به نظر من توهین به 
مخاطب است. مخاطبی که 100 هزار تومان پول بلیت پرداخت می کند 
نباید ناراحت از سالن بیرون بیاید. تأسف من این است که این رویكرد 
به تدریج در موسیقی سنتی و کلاسیك هم گریبان مان را گرفته است.

جلوی این دزدی های آشکار را بگیرید!
مدیران موسسات پخش فیلم در شبكه های نمایش خانگی خواستار 

حمایت دولت در جلوگیری از فروش فیلم قاچاق شدند.
محمدمهدی جعفری مدیرعامل »موسسه قرن21« در نشستی به 
بهانه »تاسیس کانون موسسات تشكیلات خانگی« گفت: در سال های 
اخیر به دلیل پیشــرفت تكنولوژی، آسیب ها و خطرات زیادی متوجه 
موسسه های شــبكه نمایش خانگی شده  است به طوری که تنها بعد 
از یكی دوســاعت از پخش فیلم ها، نسخه قاچاق آنها در اینترنت پیدا 
می شود و حتی گاهی هم دیده شده که این فیلم ها را به صورت یكجا 

روی هارد به فروش می رسانند!
در ادامه این نشست، میثم معراجی، مدیر شرکت »فیلمسازان جوان« 
گفت: از 100 درصد ســهم شبكه نمایش خانگی، فقط 10 در اختیار 
این موسسات و شرکت های پخش است و 90 دیگر در بازار قاچاق و به 

صورت غیرقانونی انجام می شود!
به گزارش ایسنا،او ادامه داد: اگر دولت به ما کمك کند که بتوانیم 
فقط جلوی قاچاق در شهرســتان ها را بگیریم، دســت ما خیلی بازتر 
می شــود. الان ما با سه میلیون نسخه تكثیر فقط 10 سهم توزیع در 
بازار را داریم، ما احتیاج به حمایت دولت داریم تا جلوی این دزدی های 

آشكار را بگیرد.
انتشار عکسی از پشت صحنه یک برنامه 

توسط مدیر سابق صداوسیما
رئیس ســابق صداوسیما، عكسی را از پشــت صحنه برنامه عمو 

فیتیله ای ها منتشر کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، سیدعزت الله ضرغامی، رئیس سابق رسانه 
ملی در تازه ترین پست صفحه اینستاگرام خود، عكسی از پشت صحنه 
برنامه »فیتیله، جمعه تعطیل نیست« را منتشر کرد که سه مجری این 

برنامه مشهور به عمو فیتیله ای ها در حال نماز هستند.
ضرغامی زیر این عكس نوشــته است: »این عكس از پشت صحنه 
برنامه »فیتیله، جمعه تعطیل نیست« به دستم رسید. می دانم خودشان 
راضی نیســتند ولی وظیفه دانستم با درج این پست بگویم که پشت 
صحنه هنرمندان همه آن چیزی نیست که در اینستاگرام می بینیم یا 

به آنها نسبت می دهند.«
نوه بازیگر مشهور هالیوود به قتل رسید

ادنا هینس بازیگر و هنرمند و نوه »مورگان فریمن« در نیونیورک 
با ضربات چاقو به قتل رسید.

به گفته پلیس، نوه بازیگر برنده اســكار ساعت سه بعد از ظهر روز 
یكشــنبه در حالی که به خاطر ضربات متعدد چاقو غرق در خون بود، 
در یكی از خیابان های نیویورک پیدا شــد. ضربات چاقو به سینه وی 
زده شــده بودند. او سریعا به بیمارستان منتقل شد اما به خاطر شدت 

جراحات درگذشت.
در این رابطه مرد 30 ساله ای که در صحنه حضور داشت نیز بازداشت 

شده است. هرچند، هنوز مشخص نشده که قتل کار وی بوده یا نه؟

امیر سیاری تشریح کرد
جزئیات جدید از درگیری ناوگروه ارتش 

با دزدان دریایی در خلیج عدن
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به تشریح 
جزئیاتــی از درگیری اخیر ناوهای نیــروی دریایی با دزدان 

دریایی پرداخت.
امیــر دریادار حبیب الله ســیاری فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در گفت وگو با فارس به تشــریح جزییات 
درگیری اخیر نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی پرداخت و اظهار 
داشــت: 2 روز پیــش در منطقه خلیج عدن 4 یــا 5 فروند قایق که 
در داخل هر کدام از آنان 5 نفر نیروهای مســلح و مجهز به ســلاح 
آرپی جی، کلاشینكف و نارنجك بودند به یكی از کشتی های نفتكش 

کشورمان حمله کردند.
وی افزود: اما به دلیل اینكه ما کشتی های خود را اسكورت می کنیم 
و این کشتی ها تحت حمایت ناوهای نیروهای دریایی و تیم عملیات 
ویژه هستند، دزدان دریایی بعد از یك درگیری سنگین و طولانی، پا 

به فرار گذاشته و منطقه را ترک کردند.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش ادامــه داد: آنان فكر می کنند که 
کشتی ها بدون حمایت هستند اما وقتی با حمایت و جدیت نیروهای 
ما مواجه می شوند منطقه را ترک می کنند و ماموریت ما در این زمینه 
این است که آنها را دور کنیم تا  به کشتی هایمان لطمه ای وارد نكنند 

و امنیت کشتی هایمان حفظ شود.
ســیاری در پایان با بیان اینكه جمهوری اسلامی تاکنون اقتدار 
بسیار زیادی از خود نشان داده است، تصریح کرد: از ابتدا که مسئولیت 
برقــراری امنیت در خلیج عدن را آغاز کردیم تا امروز موفق بودیم و 
همه کشتی ها را سالم از منطقه عبور دادیم و با اقتدار در منطقه حضور 

داریم و امنیت در منطقه برقرار است.
همچنین مطابق با خبر دیگری، ناوگروه ســی وپنجم نداجا طی 
روزهای اخیر با گروهی از دزدان دریایی خلیج عدن درگیر و موفق به 

متواری کردن آنها از محدوده مورد نظر شده است.
بنا بر گفته دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران این گروه از دزدان دریایی به انواع تجهیزات و تسلیحات 
مجهز بودند که با برخورد قاطع ناوگروه اعزامی نداجا موفق به عملی 

کردن نیت خود نشده اند. 
گفتنی است ناوگروه سی و پنجم نیروی دریایی ارتش متشكل از 
ناو لجستیك بندرعباس و ناوموشك انداز الوند از ابتدای تیرماه سال 
جاری برای حضور به ماموریت خلیج عدن راهی این منطقه شده است.

اسامی پذیرفته شدگان آزمون دكتری 
فردا اعلام می شود

فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون ورودی دوره 
دکتری )PH.D( نیمه متمرکز سال ۹۴  فردا اعلام می شود.

مشــاور عالی سازمان ســنجش با اعلام این خبر به تسنیم گفت: 
این اســامی روی سایت ســازمان سنجش آموزش کشــور به نشانی 
www.sanjesh.org  قرار می گیرد و تمام پذیرفته شدگان باید بر اساس 
مفاد اطلاعیه ای که همراه فهرســت اسامی آنها روی سایت مذکور قرار 
می گیرد ضمن مراجعه به پایگاه های اطلاع رسانی دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی ذیربط و کسب اطلاع از برنامه زمانی اعلام شده مربوط به 
هر کد رشته محل در زمان مقرر برای ثبت نام و سایر مراحل پذیرش به 

نشانی مشخص شده مراجعه کنند. 
کنکور برای ۱۳ رشته پرطرفدار باقی می ماند

حســین توکلی در خصوص سرانجام حذف کنكور و افزایش سهم 
ســوابق تحصیلی اظهار داشت:  شــورای سنجش و پذیرش دانشجو در 
تلاش است تا سال 97 تعداد رشته هایی را که پذیرش در آنها صرفاً بر 
اساس سوابق تحصیلی باشد، افزایش دهد، طبق قانون باید طی 5 سال، 
۸5 درصد پذیرش در دانشگاه های کشور براساس سوابق تحصیلی و 15 

درصد با توجه به آزمون باشد.
وی افزود:  15 درصدی که برای آن آزمون برگزار می شود، مربوط به 
رشته های برتر و دانشگاه هایی است که شهریه برای آن پرداخت نمی شود.

توکلی  با بیان این که برای افزایش سهم سوابق تحصیلی در پذیرش 
دانشگاه ها نیاز داریم تا امتحانات نهایی در سایر پایه های دوره متوسطه 
نیز برگزار شــود، گفت:  شورای سنجش و پذیرش دانشجو تا سال 97 
برای حذف کنكور و افزایش سهم سوابق تحصیلی فرصت دارد و هنوز 

مشخص نیست که سهم سوابق تحصیلی در کنكور 94 چگونه است.
به گفته مشاور عالی ســازمان سنجش،  قرار است برای 13 رشته 
پرطرفدار مانند پزشكی، داروســازی، دامپزشكی و مهندسی علاوه بر 
سوابق تحصیلی، آزمون نیز برگزار شود که این آزمون توسط دانشگاه ها 

برگزار نخواهد شد، بلكه به صورت متمرکز خواهد بود.

افزایش ۱5 درصدی شهریه 
علمی كاربردی ها

رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی از افزایش ۱5درصدی 
شهریه این دانشگاه در سال تحصیلی جدید خبر داد. 

محمدعلی اخباری به ایســنا گفت: از آنجا که نرخ تورمی که از سوی 
دولت اعلام شد 15 درصد است و از سوی دیگر مراکز علمی کاربردی موظف 
به پرداخت حقوق هستند، دانشگاه مجبور به افزایش میزان شهریه ها است 

و این افزایش شهریه برای مقاطع کاردانی و کارشناسی اعمال می شود. 
اخباری با اشاره به کاهش رشته های ارائه شده در دفترچه کاردانی این 
دانشگاه، توضیح داد: دلیل کاهش رشته ها هم توقف دوره است و هم به این 
دلیل است که دانشگاه جامع علمی کاربردی باید نیاز روز بازار را پاسخگو 
باشد و چنانچه مرکزی نتواند این نیاز را پاسخ دهد توقف دوره می گیرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار علما، صاحب نظران و 
میهمانان اجلاس مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام 
و اتحادیه رادیو و تلویزیون های اسلامی تاکید کردند:  
نقشه  نظام سلطه در منطقه بر دو پایه  ایجاد اختلاف و 
نفوذ استوار است که باید با نقشه های صحیح هجومی 

و دفاعی به مبارزه  هوشیارانه و بی وقفه با آن پرداخت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح 
دیروز در دیدار علما، صاحب نظران و میهمانان اجلاس مجمع 
جهانــی اهل بیت علیهم الســلام و اجلاس اتحادیــه  رادیو و 
تلویزیون های اسلامی، مبارزه با نقشه های استكبار در منطقه 
را مصداق بارز جهاد فی سبیل الله خواندند و با اشاره به مقابله 
قاطــع با »تلاش آمریكا برای سوءاســتفاده از نتایج مذاکرات 
هســته ای و نفوذ اقتصادی، سیاســی و فرهنگــی در ایران«، 
افزودند: نقشه  نظام سلطه در منطقه بر دو پایه  ایجاد اختلاف و 
نفوذ استوار است که باید با نقشه های صحیح هجومی و دفاعی 

به مبارزه  هوشیارانه و بی وقفه با آن پرداخت.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری ششمین مجمع 
عمومی مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام، لازمه پیروی از 
اهل بیت پیامبر صلوات الله  علیهــم  اجمعین را ترویج معارف 
اسلامی، اقامه  احكام الهی، مجاهدت در راه خدا با همه  وجود 
و مبارزه با ظلم و ظالم برشمردند و تأکید کردند: مجاهدت در 
راه خدا فقط به معنای جنگ نظامی نیست بلكه شامل مبارزه 

فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نیز می شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشان کردند: امروز 
مصداق عینی مجاهدت در راه خدا شناخت نقشه های استكبار 
در منطقه  اســلامی و به ویژه منطقه  راهبردی و حساس غرب 
آسیا و برنامه ریزی برای مبارزه با آنها است که این مبارزه باید 

شامل مقابله  دفاعی و مقابله  هجومی باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به توطئه های استكبار در 
منطقه در یك صد ســال گذشــته گفتند: اگرچه توطئه های 
استكبار در منطقه  اسلامی، سابقه ای طولانی دارد اما فشارها و 
توطئه ها از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، تشدید شد 

تا این تجربه در دیگر کشورها تكرار نشود.
ایشان خاطرنشــان کردند: نظام جمهوری اسلامی از 35 
ســال گذشــته همواره هدف تهدیدها، تحریم ها، فشارهای 
امنیتی و توطئه های گوناگون سیاسی بوده و ملت ایران به این 

فشارها عادت کرده است.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: البته توطئه های دشمنان 
در منطقه  غرب آســیا، بعد از نهضت بیداری اسلامی که چند 
سال قبل از شمال آفریقا آغاز شد، به دلیل سراسیمگی دشمن 

شدت بیشتری گرفت.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: تصور آنها این 
اســت که توانسته اند نهضت بیداری اسلامی را سرکوب کنند 
اما این نهضت سرکوب شــدنی نیست و همچنان ادامه دارد و 

دیر یا زود واقعیت خود را نشان خواهد داد.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای، نظام ســلطه و در 
رأس آن ایالات متحده آمریكا را مصداق عینی و مظهر کامل 
»مفهوم دشمن« خواندند و تأکید کردند: آمریكا هیچ بهره ای 
از اخلاقیات انسانی ندارد و بدون هیچ ابایی و در پوشش الفاظ 

زیبا و لبخند، دست به خباثت و جنایت می زند.
رهبر انقلاب اسلامی ســپس، به تبیین نقشه  دشمن در 
شرایط کنونی پرداختند و افزودند: این نقشه بر دو پایه  »ایجاد 

اختلاف« و »نفوذ« استوار است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای درخصوص طراحی 
دشمن برای اختلاف انگیزی خاطرنشان کردند: ایجاد اختلاف 
میان دولت ها و خطرناک تر از آن میان ملت ها در دســتور کار 

استكبار قرار دارد.
ایشان با اشاره به اینكه در مقطع فعلی برای ایجاد اختلاف 
میان ملت ها از عناوینی همچون شــیعه و ســنی اســتفاده 
می شود، انگلیسی ها را متخصص اختلاف افكنی و آمریكایی ها 
را شاگرد آنها خواندند و افزودند: ایجاد گروه های جرار، هتاک 
و جبار تكفیری که آمریكایی ها به دســت داشــتن در ایجاد 
آنها اذعان کرده اند، مهم ترین ابزار برای ایجاد اختلاف های به 
ظاهر مذهبی میان ملت ها است که متأسفانه برخی مسلمانان 
ساده لوح نیز به دلیل نداشتن بصیرت، فریب این توطئه و نقشه 

را خورده و در داخل طراحی دشمن قرار گرفته اند.
رهبر انقلاب اســلامی نمونه  واضح این موضوع را مسئله  

هشدار صریح رهبر انقلاب درباره هدف آمریکا

نفوذ از راه توافق هسته ای

ســوریه بیان کردند و گفتند: هنگامی کــه در تونس و مصر، 
حكومت های طاغوتی با شــعارهای اســلامی سرنگون شدند، 
آمریكایی ها و صهیونیست ها تصمیم گرفتند از این فرمول برای 
نابودی کشورهای مقاومت استفاده کنند و به همین دلیل به 

سراغ سوریه رفتند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشان کردند: بعد 
از آغاز ماجرای ســوریه، عده ای مسلمان بی بصیرت در نقشه  
طراحی شــده قرار گرفتند و با پر کردن جدول دشمن، کشور 

سوریه را به چنین وضعیتی رساندند.
ایشان تأکید کردند: آنچه که امروز در عراق، سوریه، یمن 
و مناطق دیگر در حال روی دادن اســت و تلاش می شــود از 
آن به عنوان »جنگ مذهبی« یاد شــود، به هیچ وجه جنگ 

مذهبی نیست بلكه جنگ سیاسی است.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: امروز مهم ترین 

وظیفه، تلاش برای از بین بردن این اختلاف ها است. 
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ما صریحاً و علناً گفته ایم 
که جمهوری اســلامی ایران دست دوســتی را به سوی همه  
دولت های اسلامی منطقه دراز می کند و با دولت های مسلمان 

هیچ مشكلی ندارد.
ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران با اغلب همسایگان 
خود روابط دوستانه دارد البته برخی کشورها هم با ما اختلاف 
دارنــد و لجاجــت و خباثت انجام می دهند ولــی ایران بنا را 
بر روابط خوب با همســایگان و دولت های اســلامی و به ویژه 

ملت های منطقه گذارده است.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: مبنای رفتار 
جمهوری اسلامی ایران، اصولی است که امام بزرگوار رحمهًْ الله 
به واسطه پایبندی به آنها توانست انقلاب اسلامی را پیروز کند 

و به مرحله ثبات برساند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »اشــداء علی الكفار و 
رحماء بینهم« را یكی از اصول و مبانی مستحكم نظام اسلامی 
خواندند و تأکید کردند: ما براساس درس امام بزرگوار رحمهًْ الله 
و خط مسلم جمهوری اسلامی، با استكبار سر آشتی نداریم اما 

با برادران مسلمان بنای دوستی و رفاقت داریم.
ایشان خاطرنشان کردند: ما در حمایت از مظلوم توجهی 
به مذهب نمی کنیم و همان حمایتی را که از برادران شــیعه  
خود در لبنان کردیم، از برادران اهل ســنت خود در غزه نیز 
انجام داده ایم و مســئله  فلســطین را مسئله  اول جهان اسلام 

می دانیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی موضوع 
»ایجاد اختلاف« به عنوان پایه اول نقشــه  دشمن در منطقه  

اســلامی غرب آسیا، خاطرنشــان کردند: تشدید اختلاف در 
دنیای اسلام ممنوع است و ما با هر رفتار و حرکتی که موجب 
ایجــاد اختلاف شــود حتی از جانب برخی گروه های شــیعه 

مخالفیم و اهانت به مقدسات اهل سنت را محكوم می کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی، »نفوذ« در کشــورهای منطقه را 
دومین نقشــه  شوم آمریكا برشــمردند و تأکید کردند: ایالات 
متحده درصدد نفوذ ده ها ساله در منطقه و بازسازی آبروی از 

دست رفته  خویش است.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با اشــاره به تلاش 
واشنگتن برای سوءاستفاده از نتایج مذاکرات هسته ای افزودند: 
آمریكایی ها می خواهند از توافقی که هنوز نه در ایران و نه در 
آمریكا تكلیفش و رد یا قبول شدنش معلوم نیست، وسیله ای 
برای نفوذ در ایران بسازند اما ما این راه را قاطعانه بسته ایم و با 
همه  توان بالای خود، اجازه  نفوذ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی یا 

حضور سیاسی در ایران را به آمریكایی ها نمی دهیم.
ایشان سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی را نقطه  
مقابل سیاســت های منطقه ای آمریكا خواندند و افزودند: آنها 
به دنبال تجزیه کشورهای منطقه و ایجاد کشورهای کوچك و 
تابع هستند اما به حول و قوه  الهی این اتفاق رخ نخواهد داد.

رهبر انقلاب هشدارهای قبلی خود را درباره تلاش آمریكا 
برای تجزیه عراق یــادآوری کردند و افزودنــد: برخی، از آن 
ســخنان تعجب می کردند اما امروز آمریكایی ها به صراحت از 

تجزیه  عراق دم می زنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: تجزیه عراق و اگر 
بتوانند سوریه، هدف مشخص آمریكایی هاست اما تمامیت ارضی 

کشورهای منطقه و عراق و سوریه برای ما بسیار مهم است.
رهبر انقلاب در ادامه تبیین تقابل سیاست های منطقه ای 
جمهوری اسلامی با سیاست های رژیم ایالات متحده، افزودند: 
ایران، از مقاومت در منطقه از جمله مقاومت فلســطین کاملًا 
دفاع می کند و از هرکسی که با اسرائیل مبارزه می کند و رژیم 

صهیونیستی را می کوبد حمایت خواهد کرد.
ایشان مقابله با سیاســت های تفرقه انگیز آمریكا و مراکز 
اختلاف افكن را از دیگر سیاست های اصلی ایران برشمردند و 
تأکید کردند: ما تشــیعی را که پایگاه و مرکز تبلیغاتش لندن 
است و نقش جاده صاف کن استكبار را ایفا می کند اصولاً تشیع 

نمی دانیم.
رهبر انقلاب دفاع جمهوری اسلامی ایران از همه مظلومان 
از جمله مردم بحرین و یمن را خاطرنشــان کردند و افزودند: 
برخلاف ادعاهای بی پایه، ما در این کشورها دخالتی نمی کنیم 

اما به حمایت از مردم مظلوم ادامه می دهیم.

ایشــان با انتقاد شدید از کشــتار مظلومان یمن و ویران 
کردن این کشور گفتند: پیگیری برخی اهداف سیاسی آن هم 
با روش های حماقت آمیز، باعــث ادامه  جنایات در حق مردم 

یمن شده است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشــان افزودند: در مناطق دیگر جهان اسلام از 
جمله پاکستان و افغانستان نیز حوادث دردآوری روی می دهد 
که مسلمانان باید با بصیرت و هوشیاری این مشكلات را علاج 

کنند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، اتحادیه رادیو 
و تلویزیون های اســلامی را مرکزی بسیار مهم برای مقابله با 
امپراطوری خطرناک و مافیای پیچیده رسانه های آمریكایی - 
صهیونیستی خواندند و افزودند: این حرکت باید کاملًا تقویت 

شود و گسترش یابد.
ایشان فاصله  فراوان رســانه های اکثر کشورهای اسلامی 
از خواســت های مــردم مســلمان و تبعیت این رســانه ها از 
سیاســت های خطرناک استكبار را یادآور شــدند و افزودند: 
»امپراطوری رســانه ای ظالمان«، در عین ادعای بی طرفی، با 
تحریف و دروغ و انــواع روش های پیچیده، در خدمت اهداف 

زورگویان جهانی است.
رهبر انقــلاب در پایان سخنانشــان افزودنــد: با وجود 
رجزخوانی های اســتكبار و دنباله های آن، بدون تردید عزت و 
قدرت اسلام، به برکت حضور مردان و جوانان و زنان مجاهد، 
روشن و تضمین شده است و آینده  منطقه به ملت های مسلمان 

تعلق دارد.
در پایان این دیدار، رهبر انقلاب با جمعی از میهمانان، از 

نزدیك دیدار و گفت وگو کردند.
پیــش از بیانــات رهبر معظــم انقلاب، حجت الاســلام 
والمســلمین محمدحســن اختری دبیــرکل مجمع جهانی 
اهل بیت علیهم السلام با بیان گزارشی از اجلاس ششم مجمع 
گفت: جلســه  عمومی مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام با 
حضور علمای و شخصیت های بیش از 30 کشور جهان تشكیل 

شده است. 
حجت الاســلام کریمیــان دبیــرکل اتحادیــه  رادیــو و 
تلویزیون های کشــورهای اسلامی نیز در گزارشی خاطرنشان 
کــرد: تلاش برای ایجاد ادبیاتی جدید در عرصه  رســانه ای با 
معیارهای اســلامی، کســب اعتماد عمومی، تمرکز بر تربیت 
نیروی انســانی، ایجاد ســازوکار تولید، توزیع و انتشار خبر و 
تلاش برای مدیریت محتوا از مهم ترین اقدامات اتحادیه  رادیو 

و تلویزیون های اسلامی بوده است.

گلایه رئیس  مجلس شورای اسلامی از وضعیت پژوهش در دانشگاه ها

وزیران  لاوروف  ســرگئی  و  ظریف  محمدجواد 
خارجه ایران و روســیه در جمع خبرنــگاران، بر 
اجرای برنامه گسترش هر چه زودتر روابط در تمامی 
عرصه ها براساس مذاکرات حسن روحانی و ولادیمیر 

پوتین تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، ظریف که صبح دوشنبه برای یك دیدار 
فشــرده رسمی وارد مسكو شــده بود، تصریح کرد: ایران و 
روســیه دارای منافــع و دیدگاه های مشــترک در مناطق 
حساس هســتند و ما در بالاترین سطح به گسترش روابط 

دوجانبه اهمیت می دهیم.
وزیر خارجه ایران افــزود: معتقدیم که برجام بیش از 
همه به توسعه روابط مسكو و تهران کمك خواهد کرد و با 
وجود اینكه همكاری ها بســیار خوب است، اما شرایط برای 
توسعه بیشــتر در تمامی زمینه های اقتصادی، فرهنگی و 

بازرگانی وجود دارد.
ظریــف بــا قدردانــی از نقــش ولادیمیــر پوتیــن 
رئیس جمهوری روسیه و لاوروف در جریان مذاکرات ایران و 
1+5، تاکید کرد: همكاری های تهران و مسكو در حوزه های 

مختلف منطقه ای و جهانی ادامه خواهد یافت.
لاوروف وزیر خارجه روســیه نیز بــه خبرنگاران گفت: 
اکنون در تمامی زمینه ها فرصت های فراوانی برای توســعه 
همكاری های دو کشــور فراهم اســت و دســتور روسای 
جمهوری دو کشور در این زمینه پیگیری و اجرا خواهد شد.
وزیر خارجه روسیه افزود: مسكو علاقه مند به همكاری 
با تهران برای حل مســائل خاورمیانه و شمال آفریقا به نفع 

ملل منطقه است.
همکاری های دوجانبه و بین المللی روسیه و ایران 

به سرعت گسترش می یابد
محمدجــواد ظریف و ســرگئی لاوروف وزیــران امور 
خارجه ایران و روســیه در کنفرانس مشترک خبری پایان 

ظریف و لاوروف در مسکو:

ایران و روسیه درباره بحران منطقه موضع مشترک دارند

مذاکرات خود در مســكو اعلام کردند که مواضع دو کشور 
برای حل بحران های خاورمیانه بویژه ســوریه، عراق و یمن 
منطبق اســت و از مذاکره برای یافتن راهكار سیاسی بدون 

مداخله خارجی حمایت می کنند.
لاوروف در کنفرانــس خبــری گفت: روســیه و ایران 
به عنوان دو کشــور دوســت و همســایه توجه خاصی به 
همكاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و گســترش 

آنها دارند و با جدیت نیز دنبال خواهند کرد.
وی با اســتقبال از دعوت رســمی ظریف برای سفر به 
ایران و وعده انجام آن در آینده ای نزدیك، افزود: امیدواریم 
اجــرای برجــام از هفته آینــده آغاز شــود و همچنین از 
همكاری های ایران برای حل مسائل منطقه ای بهره بگیریم.

لاوروف با تاکید بر اهمیت نشست مشترک کمیسیون 
اقتصادی دو کشور که قرار است ماه اکتبر در مسكو برگزار 
شــود، گفت: در مذاکرات امروز مســائل مربوط به روابط 
دوجانبه و ارتقای آن مورد توجه قرار گرفت و پروتكل بین 
وزارت خانه ای خارجه ایران و روســیه تا ســال 201۸ افق 

همكاری های دوجانبه و منطقه ای خواهد بود.
ظریف در این کنفرانس خبری گفت: روسیه در شرایط 
دشوار با ایران در باره مسائل مختلف مشارکت کرد و اکنون 
هم زمینه های مناســبی برای گســترش همكاری ها وجود 

دارد.
ظریف افــزود: افزون بر مذاکره درباره توســعه فراگیر 
روابط، بخش های مختلف دیگر از جمله تســهیل در صدور 
روادید و امور مربوط به کنســولی در دستور کار دو کشور 

است که در نشست امروز مورد توجه قرار گرفت.
وزیر خارجه ایران با تاکید بر هماهنگی دو کشور در باره 
بحران های منطقه ای گفت: وضعیت سوریه خطر فرقه گرایی 
را افزایش داده است و باید برای پایان بحران در این کشور و 
همچنین عراق بدون مداخله خارجی اقدام و راهكار سیاسی 

اتخاذ شود.
وزیر امور خارجه روســیه دربــاره ادعای آمریكا مبنی 
بر سفر ســردار سلیمانی به مسكو به عنوان نقض قطعنامه 
شــورای امنیت، اظهار کرد: اظهار نظرهای زیادی در مورد 

این شــایعه انجام گرفته اســت و در مورد ایــن ادعاهای 
بی اساس مقام های آمریكایی چیزی نمی گویم.

وی با بیان اینكه آمریكا خود ناقض قطعنامه های شورای 
امنیت است، گفت: واشنگتن نظام تحریم های شورای امنیت 
را نقــض کرده اســت و به عنوان نمونه اخیــرا چهار نفر از 
فهرست افراد مورد تحریم شورای امنیت را که در گوانتانامو 

حبس بودند، به یكی از کشورهای خاورمیانه تحویل داد.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: شورای امنیت 
و کمیســیون ویژه تحریم های این شورا از آزادی این افراد 
اطلاع نیافتند در حالیكه آزاد شدگان به افغانستان سفر کرده 

و برای جنگیدن دوباره آماده شده اند.
لاوروف افزود: در حالیكه ما قطعنامه های شورای امنیت 
را اجرا می کنیم، آمریكا بدون مدرک و شواهد، روسیه را به 

نقض قطعنامه های این نهاد متهم می کند.
لاوروف خطاب به خبرنگار ســوال کننده گفت: نباید با 
سوء ظن طرف آمریكایی جهت گیری کنیم، بلكه لازم است 

واقعیت ها و شواهد را در نظر بگیریم.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران نیز در ادامه 
کنفرانــس مطبوعاتی گفت: در هفته هــای اخیر اظهارات 
تبلیغاتی زیادی را از مقام های آمریكایی شــنیدیم که فكر 
می کنم با طی مراحل کنونی در کنگره آمریكا متاسفانه در 

این کشور جنبه داخلی پیدا کرده است.
وی افزود: امیدواریم در آینده، کمتر از این نوع شــایعه 
پراکنی ها را شاهد باشــیم و ما بارها اعلام کردیم که دوره 
تهدید و زورگویی به پایان رسیده است و آمریكا باید خود را 

با اصول کنونی سازمان ملل وفق دهد.
ظریف گفت: آمریكا در مواردی که از زور استفاده کرده، 
هیچ منفعتی نبرده است و ویتنام، افغانستان و عراق از آن 
جمله اســت در حالیكه متحمل تلفات انسانی و خسارات 

سنگینی شده است.

رئیس  مجلس شورای اسلامی از وضعیت غیرقابل قبول 
پژوهش در دانشگاه ها انتقاد کرد.

علی لاریجانی دیروز در شــانزدهمین اجلاس بسیج اساتید 
کشــور در محل سالن همایش های صدا و سیمای خراسان رضوی 
با اشاره به اینكه در این زمینه جهش هایی داشته ایم و حرکت های 
خوب لب مرزی را شــاهد بوده ایم افزود: هنوز دانش و پژوهشمان 

به نیازهای تولید پیوند نخورده است.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینكه نه یك اقتصاد رقابتی واقعی 
داریم و نه بودجه دانشــگاه ها در این حوزه وضعیت مناسبی دارند 
گفت: باید بودجه ای برای دانشــگاه ها تعریف شــود و قسمتی از 

پروژه های تولیدی در دانشگاه ها به انجام برسد.
لاریجانی افزود: باید دانشــگاه های ما خــود را نیازمند تولید 
کشــور بدانند و میان دانشــگاه و صنعت و علم و فناوری اتصال 

برقرار شود.
لاریجانــی با بیان اینكه تا زمانی که اقتصادی قوی و ســالم 
نداشته باشیم نمی توانیم حرکتی پیشرونده را شاهد باشیم، یادآور 
شــد: در حال حاضر شاهدیم که دولت بســیار فربه شده و همه 
بودجه ها به ســمت بودجه جاری هدایت می شوند، به گونه ای که 

از1۸0 میلیــارد تومان بودجه 
مصوب ســال گذشــته فقط 
150 هــزار میلیارد تومان آن 
بودجه جاری بود و امسال نیز 
وضعیت بدتر شــده و بودجه 
جــاری مــا متورم تر شــده و 
درآمدهای نفتی کاهش یافته 
اســت که باید تلاش کنیم به 
یك اقتصــاد زاینــده و مولد 

برسیم.
لاریجانی با اشاره به اینكه 

اقتصــاد ما مردمی نیســت اظهار کرد: این عجیب اســت که کل 
صادرات غیرنفتی مان در ســال 50 میلیارد تومان بوده و در همین 
زمان کشوری در مجاورت ما که ظرفیت های ما را نداشته صادراتش 

150 میلیارد تومان است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینكه تصمیم نظام 
در مسئله هسته ای از نظر استراتژیك سنجیده بود، گفت: نزاع در 
مذاکرات بر سر پذیرش حق غنی ســازی بود وگرنه سایر مسایل 

لفاظی های سیاسی است.
وی تاکید کرد: مهمترین ســؤالی که درباره مذاکرات مطرح 
است این پرسش است که چرا آمریكا و غرب در این شرایط اصرار 

دارند که در مذاکرات با ایران به یك نتیجه ای برسند.
سرتیپ نقدی: مشکل فعلی در عرصه اقتصاد مقاومتی

یکی نبودن شعار و عمل مسئولان است
رئیس سازمان بسیج مستضعفین از اقتصاد عاریتی به عنوان 

پاشنه آشیل اقتصاد مقاومتی یاد کرد و گفت: متاسفانه عده ای در 
زبان با اقتصاد مقاومتی مخالفتی ندارند ولی در عمل کار خودشان 

را می کنند.
ســرتیپ محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
دیروز در شانزدهمین اجلاس سالانه اساتید بسیجی کشور تاکید 
کرد: امروز جنگ، جنگ اقتصادی است و با همان فرمولی که رهبر 
انقلاب به نام اقتصاد مقاومتی بیان کردند، باید جنگید، زیرا تمام 

اقتصاددان های دنیا به این فرمول احسنت گفتند.
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین تاکید کرد: مشكل حال 
حاضر ما در حوزه اقتصاد مقاومتی این اســت که بسیاری از افراد 
در زبان با اقتصاد مقاومتی مخالف نیســتند، امــا در عمل با آن 
مخالفــت می کنند، همه حرف از اقتصاد مقاومتی می زنند، اما در 

عمل آن را فراموش می کنند.
نقدی افــزود: دولت باید با وضع تعرفه هــای وارداتی جلوی 
واردات بی رویه را بگیرد؛ زیرا ظرفیت های بزرگ تولیدی هم اکنون 

زمین گیر شده است.
نقدی صنعت خودرو و نفت را جزو صنایع وابسته به بیگانگان 
دانست و افزود: صنعت خودرو و نفت ما تا امروز وابسته بوده است 
و ما به جای آنكه کاســه گدایی در دست بگیریم و بگوییم حاضر 
هستیم ارزش های خود را زیر پا بگذاریم، باید این گونه وابستگی ها 

را اصلاح کنیم.
رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین بیان کرد: شفاف سازی 
اقتصاد یكی از اصول مهم است، اما در برخی موارد با شفاف سازی 
اقتصاد مبارزه می شــود، مثلا برچســب شــبنم را از روی کالاها 

برمی دارند.


